dior trepidas, sanctorum accenseare ehoris, ubi  
infelicitas tuæ vitæ consistit? Sin hanc adnumeres  
infelicitatem, quid est, quod vocas felicitatem?  
Paulus, ais, ille volucer et in sublimi raptus; Pe-  
trus, in quo reposita sunt fidei fundamenta; cæterorum  
sanctorum universa multitudo meæ sunt  
argumenta timiditatis: eheu mea mala, qui tot  
mihi possum imagines representare meæ infelici-  
tatis. Enimvero timore timeo in rebus quas alii  
non capiunt. Quidni qui griphos, aut Sphingis æni-  
gmata, vitam vitalem imitari statuat, satius et melius  
a declaratione eorum semoveretur, quam qui hæc  
pronuntiat? Sanctus timor, qui virtutis cujuslibet,  
ut tu pronuntias, fundus est, Paulum et consocios  
ejus ad immarcescibiles coronas hinc abduxit. Tu  
autem, nescio quomodo, ut Paulus quispiam me-  
luis; ut Ulysses aliquis, vel alius eo infelicio-  
rior in  
consuetas infelicitates timorem refers. Arbitrari  
autem minime debes esse congruum, ut sanctus  
Paulus in exemplum talis timoris producat doctor.  
Par autem fuit, si quidem tu illum volebas imitari,  
gaudio ut afficereris, converus ad coronarum intui-  
tum, nequaquam plangeres infelicitatem; pusilla-  
nimitas te arreptum versat. Quid tu cum Paulo  
commune habes? Temetipsum corripere; a passione  
recede. Imo, inquis, hic Paulum præeuntem habeo.  
Lætare tum de imitatione; de certaminibus tuis ex-  
sulta; neutiquam vero muliebriter ludens infelicitatem  
tuam palpitare, ita ut permisceas omnia et  
confundas, aut per sermonis communionem, illa,  
quæ ab invicem multis disparantur parasangis, per  
vim sub eadem natura compingas; ut te excolat  
et gloriosum reddat pulchra facie pusillanimitas.  
Quin inter se commune habent divinus timor, et  
pusillanimitas quæ offendit in amicitiam; vel infor-  
tuniorum gravamen, cum ratione recte factorum?  
Quid ita affirmas, verum voca Paulum, cujus sunt:  
*Vereor ne dum aliis prædico, ipse fiam reprobus* <sup>11</sup>.  
Quid hoc vult sibi? Separantur, aiunt, Mysorum  
termini atque Phrygum. Neque enim de promissio-  
nibus Dominicis, ut noster ille Paulus, expavesci-  
mus, quasi ille præ timore desponderet animum;  
non de amicitia angebatur, non metuebat ne quis  
inæstimabilem margaritam, piratica quadam arte et  
impostura abripiens exspoliata omnibus derelin-  
quat. Hæc sunt proschemata illa gravitatem præfe-  
rentia timiditatis. De nullo istorum metuebat ille;  
e contrario confidens erat, et resolutus, si quis  
alius, de promissis illis mirandis; firmus erat pla-  
ne, et totus inconcussus in Domini amicitiam reco-  
lendo: utilitatem volebat omnibus communem  
exhiberi. Judæos ad communionem thesauri  
vocabat; vocabat gentes, omnes barbaros, prin-  
cipes, subditos, imo, si lubet, latrones, piratas, et  
universam mortalium naturam ad participationem  
margaritæ convocabat. Nec hoc simpliciter, sed  
cum conatu, cursu, et omni tolerantia, ut sic omnes

<sup>11</sup> I Cor. ix, 27.

vel aliquem saltem pulchritudinis inde resultantis A faciat participes. Quapropter, cum multa confidentia ait : *Bonum certavi certamen; absolvi meum cursum; fidem conservavi; de cætero, reposita est mihi justitiæ corona*<sup>12</sup>. Verum erat ille in istis tam imperterritus et obfirmatus, ut nihil metueret; ne videretur in aliquo deficiens, aut præter congruum quidquam omisisse. Quam ob causam et cum anxietate dicebat : *Ita curro, ut non in obscuro positus; ita concerto, ut non tanquam aerem verberem, sed subigo vibicibus corpus meum, et in servitutem redigo, ne forsam dum aliis prædico, ipse fiam reprobus*<sup>13</sup>. Quocirca, de proposito non erat dubius, desiderio non deliquium patiebatur, margaritam non metuit abripiendam; sed ne quid ipse eo indignum pateretur, ne quem defectum, ne quid admittat B quod mentem emoveat. Alius hic erat metuendi modus, alius qui respiceret retributiones, ille laudandus, vituperandus iste, ille fluctuantium confirmatorum iste, a brabio abducit ille, hic componit victoriæ præmia, ille erat Pauli, hic est noster. Atenim amo, inquis, ne quid nullus ego plus edicam. Metuo autem vel maxime (si quis alius) piratas in vita obeuntes, ne me spolient amicitiae fructu, ne insidias struant margaritæ meæ. Quid, homo, tu balbutis? amicosne malevolos facis? nec in bonam partem, ut venustatem habeas admiratione, ut splendore coruscante ex amicitia illustratus afficiaris gaudio, et spe meliori luxuriare: sed uti proclive tibi sit, tanquam res inanimes prodere, latro num incursibus et rapinis cedens, partim ut ingestam contumeliam occultare queas perartificiose, et contemptus velo religiosæ verecundiæ famam veneris; simul etiam ut amicos morsu graviore et profundiore corripias. Ita ut, non quomodo solent malevoli, ita et amici sint ob pusillanimitatem cavillandi; sed ideo quod videre videor, omnem in eos potestatem, omnem voluntatis dominationem, ad mergendos fluctibus abiisse, quod insidiatores observem et naufragia. Enimvero, vir bone et laudande, artificiose procedens convicium, licet nihil tale intenderit, proderit tamen fortasse, dum foris illatum mentis tumorem compescat, frangendo illum quidem, sed et consilium adhibendo, et sedatiorem operando. At cum publice convicietur aliquis, multas superinducit absurditates, D intolerandos mores, vituperium sub prætextu laudis, pudentiam de iis quæ voluit, sed frustra, occultare. Plurima prætereo. Quod si conviciari propositum fuit, quid opus occultandi artificio? sin clam esse et latere, certe præstitisset ab omni prorsus contumelia abstinuisse in initio. Qui vero contumeliam per margaritam occultat, nec celare novit artificiose, tamen, nescio quo pacto, a spe sua non excidit et desiderio. Neque enim latuit contumeliosius agens, et scenam illam, ne quid gravius dicam, frustra vincitur adornasse. Visne amicis